*De morte ipsi' r̄ leticia huiliatē  
quā oñdit qm̄ scunt p certo se esse  
morti p̄iquū. Et p̄mo q̄l' r̄ndit fr̄*

*Exy*

**A** helie arguētū ip̄s de tāta leti  
Um i palatio ep̄atus  
assisy iacet ifirm' r̄ plus so  
lito videtur aggrūa manus  
dñi sup eū timens p̄ls assi  
sy si de nocte mores ne fres  
tollerēt s̄m corp' ei' r̄ ip̄m  
deserēt ad aliā ciuitatem.  
Cōstituerūt ut q̄libz nocte  
ex mūz palacy custodiret  
ab hoibz diligētē r̄ p̄e autē  
p̄i s̄ssim' ad cōsolandū spi  
ritū suū ne deficit aliqñ ex  
vehemētia doloris quo stūu  
e affligebat sepe in die fan  
ebat laudes dñi decantari a  
socyb suis. Hoc etiā faebat  
in nocte ad edificatiōē r̄ cō  
solatiōē illoz sclāruū q̄ ut  
ip̄m ex palacy vigila bāt

*quā offerēbat*

*in arduu*

*[Marginal notes on the right page, partially visible]*

66.  
Consideras autem se helyas quod be-  
at. f. i. tanta egritudine ita se co-  
forret in domino et gauderet dixit ad  
eum. Charissime frater de omni letitia  
quam pro te et sociis tuis in tua  
infirmitate. o. n. d. s. u. valde con-  
solat et edificat. Sed licet homines huius-  
modi auitatis te venerint pro sancto. in-  
quod accedunt firmiter propter hanc in-  
firmitatem tuam inuicibilem te in  
proximo moriturum. audientes huius-  
modi laudes cantari die nocturnis  
possent dicere in se. Quomodo huius tanta  
letitia o. n. d. i. q. e. p. e. morte. debet  
eum cogitare de morte. Dixit ad  
eum beatus f. recordaris cum ap. ful-  
genui uideris et dixisti mihi quod quanta  
tibi dixerat quod non deceat uiuere nisi  
duobus annis antequam illam uisionem  
uideres per gratiam dei quod o. e. bonum sug-  
gerit cordi et potest in o. e. suorum  
fidelium se in die et nocte conside-  
rabam finem meum. Sed ab illa hora  
quam uisionem uideris sui magis sol-  
licitus et sidere cotidie die moriturus  
Et statim autem cum magis feruore  
spiritus. Dimitte me frater gaudere in  
domino et in laudibus eius in infirmi-  
tatis meis quam gratia spiritus sancti co-  
operante ita sui uiuere et uiuere cum  
domino meo quod per misericordiam suam bene-  
possum in ipso altissimo iocundari.

Qualiter induxit medicum ad  
dicendum sibi quantum poterat uiuere  
Et diebus illis uisitauit eum in pala-

eadem quanta medicus de arceno nomine  
boni iohannes qui erat valde fa-  
miliaris beato f. Et interrogauit  
eum beatus f. dices. Quid tibi uidetur  
de hac mea infirmitate pro-  
pheta. non enim uoluit eum uocare  
primo nomine. quia nunquam uolebat a-  
liquem nomine qui uocaretur bo-  
propter reuerentiam domini qui dixit. Nemo  
nisi solus deus bonus. Sile nunc propter  
nunc magister uolebat aliquem no-  
minem uocare uel in laudibus scri-  
bere propter reuerentiam ipsius qui dixit.  
Et proinde nolite uobis uocare  
super terram nunc uocemur magister. et  
Et ait illi medicus. frater bene tibi erit  
per gratiam. Ite dixit sibi beatus f.  
Dic mihi ueritatem quod tibi uidetur  
noli timere quoniam per gratiam dei non  
sui coram ut morte timeam.  
Nunc cooperante gratia spiritus sancti ita  
sui uiuere cum domino meo quod de mor-  
te et uita egressus sui et ceteris. Dixit  
ergo ei medicus manifeste. Patet  
secundum physicam naturam infirmitas  
tua est incurabilis. Et credo quod  
in fine mensis septembris autem queto  
nos octobris morietis. Tunc  
beatus f. iacens in lecto cum maxima  
deuotione et reuerentia expandit  
manus ad dominum. cum magna le-  
ticia mentis et corporis dixit.  
Beneueniat soror mea mori  
Et statim cum audiuit se cito moriturus  
fecit sibi cantus laudes quos fecerat

Expon

**D**icit h' qdā fr' dixit ei  
p' vita & iusticia tua  
fuit & e' lumē & speculū non  
solū fr'ibz tuis s; etiā toti et  
desic. & illud idē est mors tua  
Et licet fr'ibz tuis & multis a-  
liis mors tua sit materia tris-  
tiae & doloris. tibi tñ est solā  
& gaudū infinitū. Trāsis  
enī de magno labore ad max-  
imā requiē de multis doloribz  
& tēptatōibz ad pacē etiam  
De paupertate tpali q' sp' di-  
lexisti & p'fē seruasti ad ve-  
ras diuicias infinitas & de  
ista morte tpali ad vitā pe-  
tuā ubi videbis facie ad fa-  
ciē dñz dñm tuū quē i hoc  
sēlo nū tāto feruore amoris  
& desiderij dilexisti. Et his  
dñs manifeste dixit ei. P' sa-  
as i' ueritate q' nisi dñs de ce-  
lo mittet t' suā medianam  
taucabil' ē i'fermitas tua et  
pax uiuē dēs amodo sicut  
iā medici dixerūt. Hoc autē  
dixit ad confortādū spm tuū  
ut sp' i' dño gaudeas iterus  
& exteri. Ita q' frēs tuū & a-  
ly q' uisitat te inueniāt te gau-  
dētē i' dño sp' & ut ipis hoc  
uidētibz & alijs audientibz  
p' mortē tuā sit mēorale  
p'petuū mors tua. sic fuit &  
est sp' uita & iusticia tua.

cātaue-  
runt

Tūc b'z fr'as se' l'uz esset i'fe-  
mutatibz pl' solito p'grauā-  
t' tñ ex his ubis uiso fuit  
nouā leticiā mētis inducere  
audiēs sorore morte sibi de  
p'ximo iminē. & cū magno  
feruore sp' laudauit dñm  
dices illi. Ergo si placet dño  
meo ut debeat cito mori bo-  
ca i' frēz āgelū & frēm leonē  
ut cātent i' de sorore morte  
Cūq' uenissent illi duo fra-  
tres corā ipō pleni t'ficia  
& dolore cū multis lachrymis  
cāticū frīs sol' & aliaz acci-  
turarū dñi qd fecerāt ipē  
scs. Et tūc añ ultimū v'sū  
isti' cātica addidit aliq's v'sū  
de sorore morte dices lauda-  
cu sine meo signoē p' uerā so-  
rore morte corpale da la q'le  
nullū hō mētē postampare  
Guuam quilli othe moē  
i' p'cō mōrle. Et b'z quilli  
lec se romanu ne letoe sās  
sime uolūtate ke lamorte  
fegōda noli porra farmale  
*Qualit' bñdixit ciuitati assisy  
quando portabatur ad sanctam  
mariam ut moreretur ibi.*

**N**am p' scissim' tā per  
spm scm q' p' medicorū s'ntibz  
de morte p'xima certificat'  
dū adhuc esset i' dño pala

62  
sentiret se continue magis  
uheri ac uiribus corporis destitui  
fuit se porri i loco ad sanctam mariam  
de porcuicula ut ibi corporis  
uita finiret ubi lumē et uitā  
autē incipat experiri. Cū autē q̄  
porbat ipm̄ uenissent ad hos-  
pitale quod ē in medio uie per  
quā it̄ de assisio ad sanctam mariam  
dixit p̄mittibz ut ponent lam̄  
i tra. Et q̄a p̄p̄t̄ lōgā et maximā  
infirmitatē oculoz in q̄si uideri  
nō poterat. fecit ubi lam̄ ut te-  
nerent facie ad uisus ciuitatē  
assisii. Et erigēs se pax i loco bñ  
dixit eadē ciuitati dices. Dñe  
sicut h̄ ciuitas at̄q̄t̄ ut ē  
eo fuit loc⁹ et h̄ita hōiz iugru  
sic uideo q̄ p̄p̄t̄ abūdātē miarū  
tuā tpe quo ē placuit i ipā mi-  
titudinē misericordiā tuarū  
singularit̄ oñdisti. Et p̄p̄t̄ so-  
lā bōitatē tuā deq̄st̄i cā t̄  
ut ess̄ loc⁹ et h̄ita illoz q̄ te  
i ueritate cognoscēt et capēt  
gl̄iaz nōi sc̄o tuo et odorē bone  
fame sc̄e uite ueriss̄e doct̄ne  
atq̄ p̄f̄oīs euāgelice preberēt  
oī ip̄lo xp̄iano. Rogo ergo te  
dñe ih̄u xpc̄e p̄r miarū ut non  
desiderēs iheratitudinē nr̄az. s; re-  
cordāe sp̄ tue abūdātissime  
p̄ctis quā oñdisti i ea ut sp̄  
sit loc⁹ et h̄ita illoz q̄ te uere  
agnoscāt et glorificēt nomen